preço unitário de R$ 1,00 (um real), sendo subscritas neste ato, e integralizadas pelo Município 
de Brumadinho, MG, em conferência de bens, um total de 80.000,00 (oitenta mil) ações, no valor 
de  R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), e promessa de integralização do restante, até 31 de 
dezembro de 2021, das 1.920.000 (um milhão, novecentas e vinte mil) ações também por 
conferência de bens, conforme boletim de subscrição, constante no Anexo II; 

(c.1) O Município de Brumadinho subscreve e integraliza R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 
correspondentes a 80.000 (oitenta mil) de ações ordinárias, sem valor nominal, com mediante a

[...]

A emissão deste laudo de avaliação tem como premissa básica o fato de que 

o valor dos componentes avaliados reflete as transações ocorridas até a data 

de 1 de fevereiro de 2021, quando fora publicada a versão mais atualizada 

da referida tabela, indica preços de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), 

mas que não leva em consideração a realidade do bem em si, como 

quilometragem rodada, estado de conservação, e o mercado local.  

Nosso exame foi conduzido de acordo com as Normas de Auditoria 

Independente das Demonstrações Contábeis aplicáveis no Brasil.